Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800162

162

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PNEUS (NOVO, PRIMEIRA VIDA), CÂMARAS, PROTETORES E LUBRIFICANTES.
ABERTURA: 12 de MAIO de 2021, às 09:00 h (horário local).
INFORMAÇÕES: disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira Lima, 13,
Centro, Anadia/AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: cpl.anadia@gmail.com, edital
disponível no site: http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao ou
http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home

Anadia/AL, 27 de ABRIL de 2021
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 (UASG: 982705)

A Pregoeira do Município de Arapiraca-AL, torna público que o certame acima
identificado, que estava SUSPENSO, terá sua reabertura programada para o dia
11/05/2021, às 14h00min. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Bolsa para Ostomia Intestinal e Adjuvantes para Ostomia. Disponibilidade do Edital: a partir
de 28/04/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
28/04/2021 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 11/05/2021,
às 14h00min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 27 de abril de 2021.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de
construção e afins.
EMENTA. ADMINISTRATIVO. REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021.
NECESSIDADE DE ADEQUAÇÕES. ATO ANTERIOR À HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
PRECEDENTES DO STJ.

A decisão de revogação consta na íntegra no site: http://www.bnc.org.br.

CECILIA LIMA HERRMANN ROCHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 051/2020
Pregão Eletrônico nº 021/2020

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº
021/2020, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo Administrativo nº 051/2020,
HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 4º, Inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal 10.024/2019, e conforme Decreto Municipal nº 002/2021, a presente
licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos jurídicos e legais.

EMÍLIO WAGNER FIRMINO SILVA
Secretário Municipal de Finanças

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 051/2020 - Pregão Eletrônico nº 021/2020 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Fornecedores Registrados: Ata de Registro de Preços nº
009/2021 - C DE A FERREIRA E CIA LTDA, CNPJ nº 33.330.526/0001-99, com o valor global
de R$ 864,00 (oitocentos sessenta e quatro), Ata de Registro de Preços nº 010/2021 -
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA-ME, CNPJ nº 10.849.617/0001-30, com o valor
global de R$ 1.265,82 (um mil duzentos e sessenta e cinco oitenta e dois centavos), Ata de
Registro de Preços nº 011/2021 - M TESTA CONFECÇÃO ME, CNPJ nº 23.829.339/0001-09,
com o valor global de R$ 1.999,00 (um mil e novecentos e noventa e nove reais), Ata de
Registro de Preços nº 013/2021 - INSTRUMENTAL TECH EIRELI, CNPJ nº 32.024.224/0001-
20, com o valor global de R$ 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais), Ata de Registro
de Preços nº 014/2021 - ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE
MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, CNPJ nº 10.462.477/0001-42 com o valor global de
R$ 6.427,60 (seis mil quatrocentos e vinte e sete e sessenta centavos), - Vigência: 12 (doze)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021 - 2ª CHAMADA

Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais de consumo, mediante o sistema de registro de preços, destinado a atender a
demanda do Município Craíbas/AL. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, na
Rua Pedro Gama, 122 - Centro, Craíbas/AL. Informação: Email: cplcraibas@gmail.com.
Data da realização: 12 de maio de 2021 às 10h00min

IGOR JEAN MOURA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

Assinatura da ata de registro de preços -pregão eletrônico nº 2/2021 - SRP
O Município de Ibateguara/AL através de sua Pregoeira, por este termo CONVOCA

os representantes das empresas abaixo a comparecer junto ao Setor de Licitação da PMI,
situado à Rua Cel. João Bezerra nº 67, Centro, Cep: 57.890-000, Ibateguara/AL, no prazo máximo
e improrrogável de 05 (cinco) dias, isto é, até o próximo dia 03/05/2021, a partir da publicação
deste, para assinatura da Ata de Registro de Preços oriunda do Processo Administrativo nº
0812007/2021, sob pena de inabilitação e exclusão do certame, aplicando-se a empresa as
sanções administrativas constantes no item 12 do Edital do Pregão acima referenciado: FOUR
TECH Suprimentos Para Impressão e Informática Ltda, Cnpj nº 32.132.095/0001-93, sediada a
Av. Prudente de Morais, 2893, Cep: 59.022-310-Natal/RN, representada por Marcelo Galdino de
Araújo; Comercial Itaenga Eireli, Cnpj nº 35.393.407/0001-00, sediada a Rua Pacifico Pedroso,
Cep: 55.840-000-Lagoa de Itaenga/PE, representada por Jardiana Cavalcanti Guerra Da Silva;

Josivania Gomes da Silva

P R EG O E I R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISOS DE LICITAÇÕES

Pregão Eletrônico nº 008/2021. Objeto: registro de preços para eventual e
futura contratação para a aquisição de medicamentos. Data: 11/05/2021, às 08h30min.
Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br).

Pregão Eletrônico nº 009/2021. Objeto: registro de preço para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustível à frota de veículos
oficiais e locados do Município de Junqueiro/AL. Data: 13/05/2021, às 08h30min. Local:
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais Disponíveis também no
portal https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no email:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 27 de abril de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em veículos leves,
pesados, motocicletas, máquinas e implementos agrícolas que compõem a frota da
Administração Pública Municipal com o fornecimento e troca de todas e quaisquer peças,
componentes e acessórios novos que se fizerem necessários para que os veículos sejam
mantidos em perfeitas condições de uso, compreendendo: (a) serviços mecânicos em geral
(b) serviços elétricos/eletrônicos; (c) serviços de suspensão/direção, assistência de socorro
mecânico; (d) reparos de pneus. Data: 13/05/2021, às 13h30min. Local: BNC - BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital Disponível também no portal
https://junqueiro.al.gov.br/transparencia/portal/editaisx, informações no email:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br.

Junqueiro/AL, 27 de abril de 2021.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2021 SRP

OBJETO: eventual e futura contratação de empresa especializada nos serviços de locação
de veículos do Município Limoeiro de Anadia - AL.
ABERTURA: 11 de maio de 2021, às 09:00h (horário local).

INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto
do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 27 de abril de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2021 SRP

OBJETO: eventual e futura contratação de empresa especializada nos serviços de internet
para atender o Município Limoeiro de Anadia - AL.
ABERTURA: 12 de maio de 2021, às 09:00h (horário local).

INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto
do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 27 de abril de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021 SRP

OBJETO: eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento placas,
cones e cavaletes para atender o Município Limoeiro de Anadia - AL.
ABERTURA: 14 de maio de 2021, às 09:00h (horário local).

INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto
do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL, 27 de abril de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, no uso das suas
atribuições e prerrogativas legais resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório,
modalidade Pregão Eletrônico nº 122/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo
Administrativo nº 3200.004524/2020, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, tendo por
objeto a execução do trabalho técnico social do Residencial Vale Bentes I, no Município de
Maceió/Alagoas - Programa Minha Casa Minha Vida, e ADJUDICAR em favor da empresa
licitante SOUZA E OLIVEIRA CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 18.898.467/0001-66, com sede na
Rua em Projeto e Pouso da Garça II, Sala 04, Antares, CEP: 57083-141, no valor global de
RS 505.856,25 (quinhentos e cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco
centavos). Conforme documentação apresentada no processo administrativo supra
mencionado.

Maceió, 27 de abril de 2021.
NEMER BARROS SOUZA IBRAHIM

Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-28T00:59:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial